муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Усть-Донецкая средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ
23 сентября 2022 года Л® 322

} •' i ' ' ;
ИИт:\-

О внесении изменений в приказ МБОУ УДСОШ №1
от 15.09.2022 г. № 303 « О внесении изменений в
Положение об оплате труда работников муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
Усть-Донецкой средней общеобразовательной
школы №1»

I \*А  >'i I • ■;

t ; I ' И I ; ' : : *
На основании приказа отдела образования Администрации Усть-Донецкого

района от 06.09.2022 г. № 281 «О внесении изменений в некоторые приказы отдела
образования Администрации Усть-Донецкого района по оплате труда», а также в
связи с необходимостью введения в штатное расписание общеобразовательной
организации должности «советник директора по воспитанию и взаимодействию с

| ; ijii !
детскими общественными объединениями»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Усть-Донецкой средней общеобразовательной
школы №1 в редакции от 15.09.2022 г. № 303 внести следующие изменения,
согласно Приложению 1:
1.1. Раздел 2 «Порядок установления должностных окладов, ставок заработной
платы» пункт 2.4.2 добавить в Таблицу №1 «Минимальные размеры должностных
окладов, по должностям педагогических работников» должность «советник по

j Т ; ; .  : . ! ' 1- ' ; ' I i ' !; ; : ; i ■ м
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».! Г1Г ' ! ; ‘ ' ■ ; | •
1.2. Дополнить приложение Примечанием к таблице «Размеры должностных

окладов, ставок заработной платы по должностям педагогических работников»
след}тощего содержания:

« Примечание:
Должность советника директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями приравнивается к должностям
педагогических работников 3-ого квалификационного уровня».

■

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 года с учетом изменений.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

t*V 3 li !‘.
■ i l.ll ,U;

Директор:

IIII v* I s
А.А. Данилова

t.

I

l ':! Приложение 1

к приказу от 23.09.2022 г. № 322

Таблица 1

Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по ПКГ
по должностям педагогических работников

п
К]

рофессиональная
валификационная

группа
Наименование должности

Размер
должностного
оклада, ставки

заработанной платы
(рублей)

1 2 3
ПК! должностей
педагогических
работников
1-й квалификационный
уровень

старший вожатый 12 041

2-й квалификационный
уровень

педагог дополнительного
образования;
социальный педагог;

12 626

3 - й к вал иф и каци онн ы й
уровень

; 1 :

i ,! j г

педагог-пс и хол о г;
вое п и таге л ь, м его диет;
советник по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными
объединениями

13 242

4-й квалификационный
уровень

1 )Ш
•; ■

педагог-библиотекарь,
преподаватель -организатор
основ безопасности
жизнедеятельности; учитель;
учитель-дефектолог; учитель-
логопед

13 893

Примечание: Должность советника директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями приравнивается к

i ■

должностям педагогических работников 3-ого квалификационного уровня.